
 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

La Molina, 27 de junio de 2023 
                                                                                      TR. N° 0230-2023-CU-UNALM 

 

 
Señor: 

Presente.- 

Con fecha 27 de junio de 2023, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N° 0230-2023-CU-UNALM.- La Molina, 27 de junio de 2023. 
CONSIDERANDO:  Que, el artículo 327°, literal o) del Reglamento General de la 
UNALM establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados 
académicos de bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de 
segunda especialización en el área de su competencia;  Que, las Facultades de Agronomía, 
Ciencias Forestales, Economía y Planificación, Industrias Alimentarias, Ingeniería 
Agrícola, Pesquería y Zootecnia mediante resoluciones de Consejo de Facultad, detalladas 
en la parte resolutiva, aprueban los grados de bachiller en Ciencias – Agronomía, 
Ciencias - Forestales, Ciencias - Economía, Ciencias – Estadística Informática, Ciencias 
– Ingeniería en Gestión Empresarial, Ciencias – Industrias Alimentarias, Ciencias – 
Ingeniería Agrícola, Ciencias – Ingeniería Pesquera y Ciencias – Zootecnia;  Que, 
revisados los expedientes y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 149°, 310° 
literal “p”, 327° literal “o” del Reglamento General de la UNALM y, estando a lo 
acordado por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de la fecha;  SE RESUELVE:  
ARTÍCULO 1°.- Conferir los siguientes grados de bachiller en: 

 

Apellidos y Nombres Resolución 

Ciencias - Agronomía 

1 Alva Obregón, Denfiger Manuel  N° 203-FA-2023 

2 Benites Machaca, Katherin N° 203-FA-2023 

3 Caballero Jimenez, Ximena N° 203-FA-2023 

4 Cáceres Patricio, Esmeralda Flor  N° 203-FA-2023 

5 Caldas Cruz, Yanina  N° 203-FA-2023 

6 Carrasco Quispe, Lucero  N° 203-FA-2023 

7 Casanova Bailón, Alberto  N° 203-FA-2023 

8 Chavez Almidon, Erika  N° 203-FA-2023 

9 Donayre Martinez, Manuel Isaac  N° 203-FA-2023 

10 Escalante Vega, Mercedes Isabel  N° 203-FA-2023 

11 Melchor Asnabar, Diana Sheyla  N° 203-FA-2023 

12 Raffo Torres, Enzo Leonardo  N° 203-FA-2023 

13 Salas Quito, Bladimir  N° 203-FA-2023 

14 Salcedo Macedo, Nicole Jhoana  N° 203-FA-2023 

 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

La Molina, 27 de junio de 2023 
                                                                                      TR. N° 0230-2023-CU-UNALM 

 

 
- 2 - 

15 Santolalla Blanco, Gustavo Alonso  N° 203-FA-2023 

16 Tolentino Peñaloza, Fiorella Genoveva N° 203-FA-2023 

17 Torres Saldaña, Franklin José Antonio  N° 203-FA-2023 

18 Valencia Flores, Valeria Nicole  N° 203-FA-2023 

19 Vargas Rubio, Meisser Yafeth  N° 203-FA-2023 

20 Villacorta Alvarez, Cielo Esther  N° 203-FA-2023 

Ciencias - Forestales 

1 Padilla Castañeda, Vanesa Haydee N° 064/2023-FCF 

2 Quispe Barreto, Jhon Brayhan N° 064/2023-FCF 

Ciencias - Economía 

1 Cáceres Coronel, César N° 0319-2023/CF-FEP 

2 Norabuena Huaman, Emmanuel David N° 0192-2023/CF-FEP 

3 Pozo Silva, Felandro N° 0190-2023/CF-FEP 

Ciencias – Estadística Informática 

1 Chávez Anampa, Fernando André N° 0306-2023/CF-FEP 

2 Espinoza Vela, Estéfano André N° 0308-2023/CF-FEP 

3 Fernández Sánchez, José Rodrigo Tomás N° 0297-2023/CF-FEP 

4 Ledesma Huarcaya, Valeria Veronica N° 0298-2023/CF-FEP 

5 Mozombite Quiroz, Valeria N° 0299-2023/CF-FEP 

6 Sacsa Novoa, Diana Mercedes Elizabeth N° 0316-2023/CF-FEP 

Ciencias – Ingeniería en Gestión Empresarial 

1 Bustamante Vasquez, Leonela Alejandra N° 0099-2023/CF-FEP 

2 Campos Salinas, Sofía Mercedes N° 0186-2023/CF-FEP 

3 Carhuacusma Neme, Daniela N° 0194-2023/CF-FEP 

4 Casilla Cardenas, Antuane N° 0305-2023/CF-FEP 

5 Chuquilin Pastor, Jimmi Lincolt Nº 0012-2023/CF-FEP 

6 Escobar Guillen, Teresa Sofia N° 0195-2023/CF-FEP 

7 Linares Barraza, Pamela N° 0100-2023/CF-FEP 

8 Manchego Salazar, Gianfranco Geraldo N° 0187-2023/CF-FEP 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

La Molina, 27 de junio de 2023 
                                                                                      TR. N° 0230-2023-CU-UNALM 

 

 
- 3 - 

9 Matheus Salon, Brian Jerson N° 0084-2023/CF-FEP 

10 Novoa del Castillo, Dany N° 0300-2023/CF-FEP 

11 Piscoya Alfaro, Scherlyn Odalys N° 0322-2023/CF-FEP 

12 Reyes Pizango, Marlene Ruth N° 0315-2023/CF-FEP 

13 Villacorta García, Karolae Zahori N° 0302-2023/CF-FEP 

14 Villamizar Martínez, Kiara Fernanda N° 0303-2023/CF-FEP 

Ciencias – Industrias Alimentarias 

1 Zúñiga Tamayo, Cristian Ezequías N° 064-2023/FIAL 

Ciencias – Ingeniería Agrícola 

1 Collado Pacheco, Nadine Clayre N° 133-23/FIA 

2 Coricaza Inoñan, Luis Anthony N° 133-23/FIA 

3 Milla Zavaleta, Eliana Alessandra N° 133-23/FIA 

4 Rodríguez Trujillo, Jackeline Bethzabe N° 133-23/FIA 

Ciencias – Ingeniería Pesquera 

1 Alvarez Garay, Dora Elena N° 063-23/Fa.Pe. 

2 Anchayhua Torres, Katherine Leyla N° 069-23/Fa.Pe. 

3 Aponte Moreano, Camila Fiorella N° 062-23/Fa.Pe. 

4 Caire Panduro, Valerie Gianella N° 061-23/Fa.Pe. 

5 Gómez Gomero, Gonzalo Renato N° 065-23/Fa.Pe. 

6 Hernández Urbano, Gianella Jazmín N° 064-23/Fa.Pe. 

7 Huayanay Damian, Luis Fernando N° 059-23/Fa.Pe. 

8 Li Fernandez, Saumy N° 070-23/Fa.Pe. 

9 Loaiza Ojeda, Juan José N° 058-23/Fa.Pe. 

10 Maldonado Yataco, Jorge Luis N° 068-23/Fa.Pe. 

11 Nizama Salcedo, Jenny Pamela N° 067-23/Fa.Pe. 

12 Pariona Ruiz, María N° 060-23/Fa.Pe. 

13 Velazco Bravo, Sergio Alonso N° 071-23/Fa.Pe. 

14 Verde Cayllahua, Henry Aquilino N° 066-23/Fa.Pe. 

 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

La Molina, 27 de junio de 2023 
                                                                                      TR. N° 0230-2023-CU-UNALM 

 

 
- 4 - 

Ciencias – Zootecnia 

1 Estrada Castro, Luisa Antonella N° 141/FZ.23 

2 Huamaní Torres, Anel Melina N° 141/FZ.23 

3 Quinteros Cortez, Allison Wendy N° 141/FZ.23 

4 Ramos Mauricio, Yordi Paul N° 141/FZ.23 

5 Vidal Arredondo, Wilmer Orlando N° 141/FZ.23 

 
ARTÍCULO 2°.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los grados 
de bachiller acotados en el artículo precedente.   ARTÍCULO 3°.- La Secretaría General 
queda encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y 
expedir los diplomas correspondientes.  Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- 
Américo Guevara Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario 
General.- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional 
Agraria la Molina”.  Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 
 

Atentamente,  
 
 
 
 
 

                                                             SECRETARIO GENERAL 
 
 C.C.: OCI,VRAC,DERA,FACULTAD 


